

平成 31 年 2 月 15 日

平成 31 年度一般入学試験（前期）受験者の皆様へ

関西医科大学

平成 31 年度一般入学試験（前期）における出題ミスについて

平成 31 年 1 月 26 日（土）に実施しました「平成 31 年度一般入学試験（前期）第 1 次試験」の「数学」におきまして、問題文の記載に誤植があることが判明いたしました。内容および対応は下記のとおりです。

受験者の皆様には、ご迷惑をおかけしましたことを心よりお詫び申し上げます。本学といたしましては、今後、再発防止に万全を期するよう努める所存です。

## 記

### 1. 内容

数学 大問Ⅲにおいて、以下のとおり問題文の記載に誤植があった。

誤) 「 $xy$  平面上の… (中略)、数列 $\{a_n\}$ が初項  $a$ 、項差  $d$  の等差数列となるとき、以下の間に答えよ。」

正) 「 $xy$  平面上の… (中略)、数列 $\{a_n\}$ が初項  $a$ 、公差  $d$  の等差数列となるとき、以下の間に答えよ。」

### 2. 対応

正答を導くことへの支障はないと判断し、採点における特別な措置は行わない。

以上